

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر نوآوری و تولید ناب بر عملکرد مالی و محیطی و بهره‌وری در شرکت های دانش بنیان و فن آور تحت پوشش صندوق حمایت از تحقیقات و نوآوری و توسعه فناوری

محل انتشار:

دومین کنگره بین المللی مدیریت، اقتصاد، علوم انسانی و توسعه کسب و کار (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

امیر ستایش مرادی - کارشناسی ارشد مدیریت صنعتی گرایش عملکرد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران، ایران

فرزاد طرهانی - عضو هیات علمی مدیریت راهبردی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران، ایران

خلاصه مقاله:

تولید ناب یک سامانه کامل است که از فلسفه بهبود مستمر استفاده می کند و با بهره‌گیری از فرهنگ کار تیمی سعی دارد اتلافهای موجود در فرایند تولید را بیاورد، تحلیل کند و آنها را از بین ببرد. این سامانه به نوعی طراحی شده است که بتواند حداکثر استفاده را از اندازه‌گیری مداوم بهبود جریان تولید و برطرف کردن اتلاف داشته باشد. این تحقیق از لحاظ طبقه بندی بر مبنای ماهیت و روش از نوع علی می باشد. این تحقیق از لحاظ طبقه بندی بر مبنای هدف، از نوع تحقیقات کاربردی است. همچنین این تحقیق از نظر گردآوری داده ها، از نوع پیمایشی می باشد. در انجام این تحقیق برای گردآوری داده‌ها و اطلاعات از روش کتابخانه ای و روش میدانی استفاده شده است. جامعه آماری این تحقیق کلیه شرکت های دانش بنیان و فن آور زیر نظر صندوق حمایت از تحقیقات و نوآوری و توسعه فناوری در مجموع ۲۰۰ شرکت می باشد. در این پژوهش به منظور تحلیل کمی اطلاعات و نیز جمع آوری اطلاعات و استفاده از دیدگاهها و نگرش کارشناسان از پرسشنامه بر گرفته از مدل مدلی تعالی سازمان براساس مدل EFQM مالکوم بالدريج - و دمینگ ژاپن استفاده شده است و بررسی های انجام شده در ادبیات موضوعی، تعداد ۱۲۹ سوال طراحی گردید. به منظور تحلیل داده‌ها و آزمون فرضیات از مدل سازی معادلات ساختاری استفاده شد. آزمون فرضیات نشان داد که نوآوری با عملکرد مالی در شرکت های دانش بنیان و فن آور تحت پوشش صندوق حمایت از تحقیقات و نوآوری و توسعه فناوری رابطه مثبت و معناداری دارد. همچنین مشخص گردید نوآوری با عملکرد محیطی در شرکت های دانش بنیان و فن آور تحت پوشش صندوق حمایت از تحقیقات و نوآوری و توسعه فناوری رابطه مثبت و معناداری دارد. در رابطه با رابطه نوآوری و بهره‌وری در شرکت های دانش بنیان و فن آور مشخص شد که رابطه مثبت و معناداری وجود دارد. در قسمت ارتباط تولید ناب با عملکرد مالی در شرکت های دانش بنیان و فن آور تحت پوشش صندوق حمایت از تحقیقات و نوآوری و توسعه فناوری نیز طبق آزمون فرضیات، رابطه مثبت و معناداری دارد. در قسمت بعدی رابطه تولید ناب با عملکرد مالی در شرکت های دانش بنیان و فن آور تحت پوشش صندوق حمایت از تحقیقات و نوآوری و توسعه فناوری رابطه مثبت و معناداری مشخص گردید و در نهایت در رابطه با تولید ناب با بهره‌وری در شرکت های دانش بنیان و فن آور تحت پوشش صندوق حمایت از تحقیقات و نوآوری و توسعه فناوری نیز رابطه مثبت و معناداری تعیین گردید.

کلمات کلیدی:

نوآوری، تولید ناب، عملکرد مالی، عملکرد محیطی، بهره‌وری.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1712442>

